
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»

ПРИКАЗ

23 марта 2022 года №31/1

Об утверждении плана мероприятий по введению 
обновлённых ФГОС начального общего и основного 
общего образования в МБОУ «СОШ№1 г.Вытегры» в 
2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 
мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021 года № 
287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования», приказом Департамента образования Вологодской 
области от 26 января 2022 года № 167 «Об утверждении плана мероприятий по 
введению ФГОС начального общего образования и ФГОС основного общего 
образования в общеобразовательных организациях Вологодской области в 2022-2023 
учебном году», постановлением Администрации Вытегорского района от 04.03.2022 
года №192 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС начального 
общего образования и ФГОС основного общего образования в общеобразовательных 
организациях Вытегорского муниципального района в 2022-2023 учебном году», с 
решением педсовета №5 от 23.03.2022 года постановляю:

1. Начать реализацию обновленных ФГОС начального общего ( в  1, 2, 3, 4 
классах) и основного общего образования (в 5 классах) в МБОУ «СОШ№1 
г.Вытегры» с 01.09.2022 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по введению обновленных 
ФГОС начального общего и основного общего образования в МБОУ «СОШ№1 
г.Вытегры» в 2022-2023 учебном году.

3. Создать рабочую группу по координации работы по введению 
обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования в МБОУ 
«СОШ№1 г.Вытегры» в 2022-2023 учебном году в составе:

•  Свешникова Л.М. -  директор, руководитель группы
•  Колышкина М.Я. -  зам.директора по УВР
•  Фатькина Е.М. - замдиректора по УВР
•  Патракова Л.И. - зам.директора по УВР
•  Селина Л.В. -  учитель начальных классов
•  Батенькова М.А. -  учитель математики
•  Чеснокова А.В. -  педагог -  психолог

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Свешникова Л.М.


		2022-05-31T14:03:32+0300
	Свешникова Людмила Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




